the rest. Now to return to the matter: Seeing that the word of God in many
and sundry places, the Credo, and the Abridgment of the Faith, seeing all the

old fathers do constantly agree in one, that the body of Christ is ascended into

heaven, and there remaineth at the right hand of the Father, and cannot be in

more than in one place, 1 do conclude that the saci'ament is not the body of

(1) " Noli dubitare ibi nunc esse homineni Christum Jesum, unde venturus est. Memoriterque

recole et fideliter crede Christianam confessionem ;
' quoniam resurrexit, ascendit in caelum, sedet

a dextris Dei patris, nee aliunde quam inde venturus est, ad vivos mortuosque judicandos.' Et

venturus est in eadem corporis substantia, cui immortalitatem dedit, naturam non abstulit. Se-

cundum hanc formam non est putandus ubique diffusus. Cavendum enim est ne ita divinitatem

astruamus hominis ut humanitatem mittamus Dei."

(2) Donee seculum finiatuT sursum est Dominus: sed etiam hie nobiscum est Veritas Domini.
Coq)us enim in quo resurrexit in uno loco esse oportet ; Veritas autem ejus ubique diffusa est.

(3) Ergo non supra terram, nee in terra, nee secundum terram quierere debemus Dominum, si

volumus invenire. Non enim supra terram queesivit, qui stantem ad Dei dextram vidit. Maria
quserebat in terra tangere Christum et non potuit ; Stephanus tetigit quia quaerehat in coelo. Am-
bros. in 10 cap. Luc.

(4) " Veri Dei est ubique esse; veri hominis alicubi esse." Hierom. ad Marc.

(3) Stultum est eum parvo in loco vel abscondito qurercre, qui totius mundi est lumen.
(G) Audiendi non sunt qui Christum demonstrant in ssdibus.

(7) Led. in 17 cap. ,Toan.
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Christ ; first, because it is not in liejiven, neither sitteth at the Fatlier's right Edward
hand ; moreover, because it i-:; in a hundred thousand boxes, whereas Christ's ^'i-

body fiUeth but one phice. Furthermore, if the bread were turned into the body A D
~

of Christ, then would it necessarily follow, tliat sinners and unpenitent persons 1549
receive the body of Christ."

j,^

Custom:—"Marry, and so they do. For Paul saith plainly, that they receive 155'>

the body of Christ to their own confusion." -

Verity:—" No, not so. These are not Paul's words, but he saith, * Whoso The sa-

cateth of this bread, and diinketh of this cup unworthily, cateth and drinketh j^^^,™f'l!

his own condemnation, not judging the body of the Lord.' Here he calleth it, real body

in plain words, bread. And although the sacrament be very bread, yet doth "'" Christ,